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A Nagy Október tiszteletére 

Több, jobb áru 
belföldre és külföldre 
Jó eredmények a szegedi textilipari üzemek 

jubileumi versenyében 
Á szegedi textilipari üze-

mekben jelentős eredménye-
ket hoz a Nagy Októberi 
Szocialista Forradalom tisz-
teletére kibontakozott mun-
kaverseny. Értékes jellemvo-
nása, hogy a növekvő terme-
lési feladatok megoldásához 
nyújt segítséget. 

Ruhagyár: 

Sikeres export 
A Szegedi Ruhagyár jubi-

leumi versenyében a szocia-
lista brigádok állnak az élen. 
Erős ez a mozgalom, 38 kol-
lektíva összesen 486 taggal 
vesz részt a versenyben. A 

gyáregység címért és a jubi-
leumi verseny felajánlásaiért 
egyaránt folyik a verseny. A 
négy gyáregység között a ter-
melékenység, a nyereség, az 
árukiszállítás, s a baleseti 
helyzet alapján döntik el az 
elsőséget Az első félévben a 
szegedi kenderfonógyár kol-
lektívája dolgozott a legjob-
ban, az értékelés rendszere 
szerint 26,9 ponttal vezet a 
versenyben. A második he-
lyen a szegedi jutaárugyár 
áll. 

A Kenderfonó és Szövőipa-
ri Vállalat újszegedi gyárá-
ban adóssággal zárták a fél-
évet. A régi gépek helyett 
újakat szereltek fel, s az át-

tét nagy, a jubileum tisztele- meneti időszakban csökkent 
tére a dolgozók 10 millió fo-
rint értékű túlteljesítést 
ígértek az év elején. 

Az első félévben kitűnő 
eredményeket hozott a mun-
ka: vállalásokból mintegy 7 

a termelés, romlott a fonál 
minősége. A helyzet megvál-
toztatását célozza a jubileu-
mi verseny; 80 brigád 632 fő-
vel dolgozik a jobb minősé? 
gért, a hulladékanyagok 

milliós túlteljesítést már va- csökkentéséért. A legkiemel-
lóra váltottak. Különösen ér-
tékesek a vállalások az ex-
portmunkában. Az év elején 
ugyanis fésűsszövet-öltönyök 
készítését kezdték meg a 
Szovjetunió, Anglia, Hollan-
dia megrendelésére a ruha-
gyárban. Az új termék gyár-
tásában — a dolgozók áldo-
zatos munkája révén — nem 
keletkezett lemaradás: az e x -
portot is 3 millió forintos 
túlteljesítéssel zárták az el-
ső félév végén. 

A jubileumi verseny a bel-
kereskedelmi igények kielé-
gítésében is segí t A keresett 
orkánkabátokból és munka-
ruhákból is több készült az 
előirányzottnál; a túlteljesí-
tés értéke eléri a 2 millió 
forintot 

Kenderfonó- és Szövőipari 
Vállalat: 

kedőbb munkát eddig a gép-
műhely dolgozói végezték. 
Több mint 50 Picanol gyárt-
mányú szövőgépet szereltek 
fel a tervezettnél rövidebb 
idő a la t t Emellett határidő 
előtt üzembe állítottak egy 
szövethajtogató gépet is, és 
egy fontos impregnáló be-
rendezést úgy helyeztek 
üzembe, hogy ebből nem ke-
letkezett termeléscsökkenés. 

Texti lművek: 

Új gépek 
A Kenderfonó 

ipari Vállalatnál 
és Szövő-
a legjobb 

Húszmilliós 
túlteljesítés 

A szegedi textilművekben 
is hatékony a versenymozga-
lom. Hatvan brigád 715 fő-
vel a szocialista cím elnye-
réséért, őszesen 168 kollektí-
va a jubileumi verseny cél-
kitűzéseiért dolgozik. A fel-
ajánlások itt is a termelé-
kenység növelését, a minőség 
javítását célozzák. 

Szerelik a Vosztokot 

(MTI Fo to — Kovács G y u l a fe lvéte le) 

Budapesten, a városligeti vásárvárosban bemutatják — 
mint jelentettük ls - Gaga in űrhajóját, a Vosztok 1 -e t 
Képünkön szovjet szakemberek szerelik az űrhajó kilövő 

szerkezetét. ——• 

A fonoda dolgozói az év 
elején azt ígérték, hogy 5 
százalékkal több első osztá-
lyú terméket készítenek a 
tervezettnél, a termelékeny-
séget 9,3 százalékkal növelik. 
Mindkét vállalást már túl-
szárnyalták az első félévben, 
1966 hasonló időszakához ké-
pest 10,29 százalékkal emel-
kedett a termelékenység a 
fonodában, s ez 13 millió 193 
ezer forintot ér a textilmű-
veknek. A jobb minőségű 
termékekkel mintegy 75 ezer 
forintos értéknövekedésre 
tettek szert. , 

Kiemelkedő teljesítményt 
nyújtottak a szövődé munká-
sai is. Az előirányzottal 
szemben jobban kihasználták 
a gépeket, az első félévben 
7 millió 596 ezer forint érté-
kű túlteljesítés született. A 
fonoda brigádversenyében a 
Móra Ilona vezette Kossuth, 
a szövődében a Márton Gyu-
láné vezette November 7. 
brigád áll az élen. 

M . L 

Fogadás a román 
nagykövetségen 
Dumitru Turcus, a Ro-

mán Szocialista Köztársaság 
budapesti nagykövete hazája 
nemzeti ünnepe alkalmából 
szerdán este fogadást adott 
a nagykövetségen. A foga-
dáson megjelentek Fehér 
Lajos, Komócsin Zoltán, az 
MSZMP Politikai Bizottsá-
gának tagjai, Ilku Pál, az 
MSZMP Politikai Bizottságá-
nak póttagja. Csanádi 
György közlekedés- és pos-
taügyi, Dimény Imre mező-
gazdasági és élelmezésügyi. 
Vályi Péter pénzügy-, Veres 
József munkaügyi miniszter 
és Erdélyi Károly, külügy-
miniszter-helyettes, továb-
bá a politikai, a gazdasági 
és a társadalmi élet számos 
más ismert "cmélyisége. Ott 
volt a fogai ,son a Buda-
pesten akkreditált diplomá-
ciai képviseletek több veze-
tője és tagja. 

A szerdára virradó éjsza-
ka a Ferihegyi repülőtéren 
ünnepélyesen fogadták a 
KISZ Mongóliában járt if-
júsági építőbrigádját. A 
fiatalok, akik a Szakma ki-
váló tanulója-versenyben el-
ért eredményeikkel érdemel-
ték ki a kiküldetést, a Mon-
gol Forradalmi Ifjúsági Szö-
vetség meghívására három 
hónapig az Ulánbátori Ru-
hagyár építkezésein dolgoz-
tak. A távoli országból ér-
kezett híradások szerint a 
fiatal magyar szakemberek 
képviselői mindvégig becsü-
lettel helytálltak, átlagosan 
170—180 százalékra teljesí-

tették előirányzataikat, * 
közben arra is futotta ere-
jükből, hogy átadják mun-
kamódszereiket, közkinccsé 
tegyék tudásukat, tapaszta-
lataikat A Mongol Forra-
dalmi Ifjúsági Szövetség 
ezért a csoport több tagját 
magas kitüntetéssel jutal-
mazta. 

A KISZ Központi Bizott-
ság szerdán délelőtt a 35-
ös számú szakmunkástanu-
ló-intézetben fogadást adott 
az ifjúsági építőbrigád tisz-
teletére. A fiatalok közül 
három KISZ Érdemérmet 
többen pedig aranykoszorús 
KISZ-jelvényt és dicsérő ok-
levelet kaptak. (MTI) 

Komszomolisf á k 
hazánkban 

Szerdán szovjet komszo-
molisták hatvan tagú cso-
portja érkezett Budapestre. 
A KISZ Központi Bizottsá-
gának meghívására a fővá-
rosból Balatonföldvárra 
utaznak, ahol a Nagy Októ-
beri Szocialista Forradalom 
50. évfordulójának jegyében 
megnyíló magyar—szovjet 

gyei, valamint a budapesti, a 
dunaújvárosi, a miskolci, a 
szegedi és a pécsi i fjú kom-
munisták küldötteivel talál-
koznak és töltenek együtt 
tíznapot a népszerű üdülőhe-
lyen. 

A magyar—szovjet fiatalok 
barátság-tábora, amelyet a 

barátság-tábor lakói lesznek. Komszomol kezdeményezésé-
A vendégek magyar fiatalok- re rendez meg a KISZ Köz-
kai, a Baranya, a Heves, a ponti Bizottsága, pénteken 
Somogy és a Szabolcs me- nyitja meg kapuit 

Magas szintű arabközi tárgyalások 
Incidens Szuez fölött és a Jordán folyónál 

Az arab világban magas-
szintű eszmecserék folynak 
a szombatra tervezett khar-
toumi külügyminiszteri érte-

I kezlet és a csúcstalálkozó 
előtt. Aref iraki elnök, aki 

kedden tárgyalt a kuwaiti 
emírrel, Szaúd-Arábiába uta-
zott és onnan Libanonba lá-
togat. Husszein jordán ki-
rály befejezte marokkói lá-
togatását és Libanonba uta-
zot t Beirutban hármas 

Tovább fejlesztik a mezőgazdaság 
anyagi, technikai bázisát 

Sajtótájékoztató a Mezőgazdasági és Élelmezésügyi 
Minisztériumban 

I 
Szerdán a Mezőgazdasági 

és Élelmezésügyi Miniszté-
riumban dr. Gergely István 

mcink zöme ma még a zásával, illetve állattartó te-
bcfcjezetlcn beruházások lepek néhány típusának im-
áilapotát mutatja. portjával, továbbá korszerű 

miniszterhelyettes tájékoz- A legerősebb gátló tényezők épület és teleptípusok kidol-
tatta a sajtó képviselőit a közé tartozik a komplexitás Sózásával kívánják megala-
mezőgazdaság anyagi-müsza- h tanya. Üzemeink nagy ré- pozni. A rendelkezésre álló 
ki fejlesztesének újabb ered- szeben még megoldatlan a anyagi eszközöket a sertés-
ményeiről. a műszaki eszkö- magtisztítás és tárolás, vala- és szarvasmarhatartás terü-
zók felhasználásában . tapasz- m i n t a szalmabetakarítás gé- létén azokra a helyekre cél-
talt hiánj'osságokról és a to- pesítése. Nem kielégítő rnég szerű összpontosítani, ahol a 
vábbi fejlesztés lehetőségei 
ról. Közölte többek között, 
hogy az állami mezőgazda-
sági üzemek és a termelő-
szövetkezetek 

állóeszköz állománya leg-
utóbb elérte a 90 milliárd 
forint értéket. 

hanem — az érintett ipari 
üzemek, gyárak alapos fel-
készülésére is. (MTI) 

a gépválaszték hiányzik az korszerű telepek kialakítá-
erő- és munkagépek ossz- sához kívánatos feltételek 
hangja. A korlátozott szállí- megvannak, 
tó kapacitásból, a rakodógé- A miniszterhelyettes hang-
pek hiányából adódó mint- súlyozta, hogy a mezőgazda-
egy 30 százalékos időkiesés s a S anyagi-technikai bázisá-
miatt évi átlagban körűibe- nak továbbfejlesztéséhez 
lül 100 ezer vagon kukorica nemcsak a mezőgazdasági 

Az utóbbi években 97 ezer 5 0 0 0 v a g o n burgonya, továb- üzemek 
tehén és több mint 280 ezer bá 50 ezer vagonnyi szálas- beruházási szemléletének 
növendékmarha férőhelyet, takarmány későn, vagy szá- módosítására van szükség. 
100 ezer ferohelyre sertes- mottevő veszteséggel kerül 
fiaztatókat és 1,2 millió betakarításra és évente 300 
sertésférőhelyet epitettek. _ 3 5 o e z c r vagonnyi istálló-
Erőteljes növekedést mutat tragya kiszállítása és fel-
a gépállomány is. Ugyancsak használása elmarad, 
gyors iramú a fejlődés a ke- A következő időszakban 
miai anyagok felhasználása- különösen nagy gondot kell 
ban. Tavaly már megkozeli- fordítani a kukorica, a cu-
tőleg 4 milliárd íonnt er- korrépa. a burgonya betaka-
tékű rításának. tárolásának és 

kém-'ai anyagot _ tartósításának gépesítésére, 
használtak fel a mezőgazda- ugyancsak 
sági üzemek. A növényvédő 

elolerbe Iterul a sertés-
tartás- és hizlalás, vala-
mint a tehenészeti munka 
eddiginél teljesebb gépe-
sítése, 

sertéshús-termelés 

csúcsértekezletet várnak 
Aref, Husszein és Helou l i-
banoni elnök részvételével. 
Atasszi szíriai elnök bejelen-
tette, hogy Irakba látogat, a 
kuwaiti emír is Libanonba 
készül. Mahgub szudáni mi-
niszterelnök, aki két ízben 
is tanácskozott Fejszál ki-
rállyal, Szaúd-Arábiából Szí-
riába repült. Nasszer elnök 
üzenetet váltott Helou liba-
noni államfővel. Iszamall 
Kairallah iraki és Makhusz 
szíriai külügyminiszter is az 
EAK fővárosába látogat. 

Ennek a sokoldalú arab-
közi érintkezésnek három fő 
tárgya van: 1. A khartoumi 
külügyminiszteri értekezlet 
előkészítése. 2. Az arab or-
szágok helyzetének tanulmá-
nyozása. 3. A csúcstalálkozó 
akadályainak elhárítása. 

• 
Kedden két izraeli repülő-

gép alacsonyan szállva elre-
pült Szuez városa fölött — 
jelenti az AP. A repülőgé-
peket egyiptomi légelhárító 
ütegek zavarták el. A gépek 
feltehetően felderítő repülést 
végeztek. Egy egyiptomi 
szóvivő közölte, hogy az in-
cidenst a tűzszünet súlyos 
megszegésének tekintik. 

Egy izareli katonai szóvi-
vő bejelentette, hogy szer-
dán a korareggeli órákban 
— több mint két hét óta 
elsőízben — ismét tűzharc-
ra került sor jordániai és iz-
raeli csapatok között a Jor-
dán folyón keresztül. A 30 
perces összecsapásnak nem 
voltak izraeli áldozatai. A 
szóvivő szerint először jordá-
niai részről nyitottak tüzet. 

és gyomirtó szerek felhasz-
nálása az elmúlt kilenc év 
alatt több min? kétszeresére, 
a különféle műtrágvákA pe-
dig — hatóanyagban számít-
va — csaknem négyszeresére 
nőtt. Jellemző, hogv a mező- lése érdekében kidolgozták 

nove-

Érkeznek a külföldi küldöttségek 
az Országos Mezegazdasági 

Kiállításra 

eaz.dasági termelés ráfordí-
tásaiból az. ioari eredetű 
termékek értéke — a koráb-
bi kisüzemi termelés 14—15 
százalékos részarányával 
szemben — ma már ' 5—50 
százalékos, s ez megközelíti 
az évi 25 milHárd forintot. 

;VT; ?RT*»R©K ETIENÉRE 

a sertéstartási épületek léte-
sítésének új állami dotációs 
rendjét, intézkedéseket tesz-
nek az abraktakarmánv-
hiány pótlására, a meglevő 
féi őhelyek korszerűsítésére. 
A szaktanácsadás kiszélesí-
tésére a távlati fejlesztést 
pedig főleg korszerű nagy 

mezőgazdasági nagyiize- üzemi technológiák kidolgo-

Az előkészületi munkák-
kal közvetlenül befejezés 
előtt tartanak az Országos 
Mezőgazdasági Kiállítás és 
Vásár egész területén. Szer-
da délután, másfél nappal a 
péntek reggeli ünnepélyes 
nyitás előtt, dr. Dimény Im-
re mezőgazdasági és élelme-
zésügyi miniszter a kiállítá-
si főbizottság tagjainak kí-
séretében szemlét tartott. 

A mezőgazdasági és élel-
mezésügyi miniszter meghí-
vására több külföldi mező-

hazánkba az Országos Mező-
gazdasági Kiállítás és Vásár 
alkalmából. Szerdán már 
több küldöttség megérkezett. 
A négytagú szovjet küldött-
séget Dubrovin mezőgazda-
sági miniszterhelyettes veze-
ti. Az ugyancsak négytagú 
NDK-delegáció vezetője 
Zinne, a Mezőgazdasági Ta-
nács elnökhelyettese. A Vi-
etnami Demokratikus Köz-
társaságból Phan Van Chieg 
földművelésügyi miniszter-
helyettes vezetésével há-

gazdasági küldöttség látogat romtagú küldöttség érkezett 
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